Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17-Centro
Macau-RN - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeiturademacau@yahoo.com.br
site: www.macau.com.br

Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de
Julho de 2002 - Órgão Oficial da Prefeitura

Municipal de Macau

Ano XI |  Nº 662                      Macau, 24 de abril de 2013          Preço do Exemplar  R$ 0,50

Poder ExecutivoPoder Executivo>>>>>>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO 011/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: J. C. DANTAS – ME
OBJETO: Fornecimento parcelado de material elétrico para iluminação especial e
padronizada nas vias urbanas do Município de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 675.384,50 (seiscentos e setenta e cinco mil trezentos e
oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.014.15.452.001.1225 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
14.014.15.751.001.1231 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00 – Obras e Instalações
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013, a partir de sua assinatura e publicação do
extrato do contrato no Diário Oficial da União.
Macau/RN, 22 de abril de 2013.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Josué Clementino Dantas
PELA CONTRATADA

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
PREGÃO 020/2011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: START PESQUISA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA.
OBJETO: Alterar a Cláusula Oitava – Da Vigência – do Contrato administrativo, ini-
cialmente firmado em 04 de outubro de 2011.
VALOR DO CONTRATO: R$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- 06.006.04.121.001.1057 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento
- Ministério das Cidades, consoante convênio já firmado sob n.º 25400345430-
290/2010 (OGU/CEF)
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS:
Recursos Próprios – PMM
Convênio - OGU – Governo Federal
VIGÊNCIA: Até 30 de agosto de 2013, contado a partir de 31 de maio de 2013, o tér-
mino da vigência do contrato pactuado em 04 de outubro de 2011, sendo aditado em
02 de fevereiro de 2012 e 26 de dezembro de 2012, com base na Lei 8.666/93, art. 57
e na Cláusula Oitava – Da Vigência – do contrato administrativo.
Macau (RN), 22 de abril de 2013.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Keila Brandão Cavalcanti
PELA CONTRATADA

TOMADA DE PREÇOS 008/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA ME
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar as Cláusulas Quarta – Do
Prazo de Execução – e Sexta – Do Prazo de Vigência – do Contrato administrativo, ini-
cialmente firmado em 02 de outubro de 2012.
VALOR: Não houve alteração do valor inicial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.010.10.302.008-1151 – Secretaria Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA:
4490-51.00 – Obras e instalações
FONTE: Recursos Próprios – PMM c/c Convênio com Governo Federal/Ministério da
Saúde
VIGÊNCIA: Prorrogar por 90 (noventa) dias, contados a partir de 26 de abril de 2013,
o prazo para a entrega dos serviços contratados, com base na Lei 8.666/93, art. 57, inc.
I e nas Cláusulas Quarta – Do Prazo de Execução – e Sexta – Do Prazo de Vigência –
do contrato administrativo.
Macau (RN), 24 de abril de 2013.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Maria de Fátima Borges da Silva
PELA CONTRATADA

AVISO AOS LICITANTES
CARTA CONVITE 001/2013
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil para execução dos
serviços de reforma de prédio da Câmara Municipal Macau/RN.
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macau, designada pela
Portaria n.° 027/2013, de 02 de janeiro de 2013, nos termos da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, declara HABILITADAS ao cer-
tame acima citado as empresas 01) GÊNESIS CONSTRUÇÕES LTDA.; 02) SALINAS
CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO LTDA e 03) CONSTRUTORA MACAUENSE

Comissão Permanente de Licitação

ESPAÇO
EM BRANCO

FINAL DESTA EDIÇÃO FINAL DESTA EDIÇÃO

Poder LegislativoPoder Legislativo>>>>>

Comissão Permanente de Licitação

LTDA, por atenderem a todos os itens do instrumento convocatório. A comissão
declara VENCEDORA a empresa 01) GÊNESIS CONSTRUÇÕES LTDA., que apresen-
tou proposta de preço global no valor de R$ 52.856,32 (cinquenta e dois mil oitocen-
tos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos), sendo esta a de menor valor glo-
bal.
Macau, 24 de abril de 2013.
Yasnnaya Glenda Santos de Melo- PRESIDENTE DA CPL

ESPAÇO
EM BRANCO